CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO Nº

(Destaque)

Requer destaque para votação em

separado de veto.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 106-D, I, do Regimento Comum do Congresso

Nacional, destaque para votação em separado das emendas de autoria das

comissões em RP: 8, constantes dos itens 11.22.194 e 11.22.199 do veto 11, de

2022, conforme quadro detalhado anexo, constante da pauta da Sessão Conjunta do

Congresso Nacional do dia 17 de Março de 2022.

Sala de Sessões, em 17 de Março de 2022.

________________________________

Deputado Vinícius Carvalho

Líder do Republicados na Câmara dos Deputados

*C
D2

24
13

04
12

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vinicius Carvalho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224130412000

C
D

/
2

2
4

1
3

.
0

4
1

2
0

-
0

0

00049/2022
RQN

CONGRESSO NACIONAL

ANEXO

QUADRO DETALHADO

VETO/ITEM DISPOSITIVO COMPLEMENTAÇÃO

11.22.194

Dotação - RP: 8/ Unidade: 55101 – MINISTÉRIO DA CIDADANIA – ADMINISTRAÇÃO DIRETA /

Classificação funcional-programática: 27.812.5026.00SL.0001/ GND: 4/ Modalidade: 40/ ID USO: 0/

Fonte: 100 (Volume IV)

APOIO À IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPORTE

EDUCACIONAL, RECREATIVO E DE LAZER – NACIONAL

R$ 62.863.121,00

11.22.199

Dotação - RP: 8/ Unidade: 55101 – MINISTÉRIO DA CIDADANIA – ADMINISTRAÇÃO DIRETA /

Classificação funcional-programática: 27.812.5026.00SL.0001/ GND: 4/ Modalidade: 30/ ID USO: 0/

Fonte: 100 (Volume IV)

APOIO À IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPORTE

EDUCACIONAL, RECREATIVO E DE LAZER – NACIONAL

R$ 25.084.897,00

*C
D2

24
13

04
12

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vinicius Carvalho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224130412000

C
D

/
2

2
4

1
3

.
0

4
1

2
0

-
0

0